
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 5. 1. 2024 

 
 
Naše zn.: 2024/1050/FNBrno - 14.7  - DrR/Ha                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Léčivé přípravky s obsahem monohydrát niraparib - tosilátu - sdružený 
nákup 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 3. 1. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se veřejné 
zakázky s názvem Léčivé přípravky s obsahem monohydrát niraparib - tosilátu - sdružený nákup, ke 
kterým sděluje následující: 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Vážení, 
 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 
zadávací dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které 
uvádíme níže. 
 
Pokud jde o uplatnění sankcí - smluvní pokuty/ úroku z prodlení a nároku na úhradu rozdílu v ceně, 
navrhuje dodavatel, aby tyto sankce nebyly uplatňovány v případech, pokud je prodávající v prodlení s 
dodáním zboží/ léčivého přípravku z důvodu stahování zboží/ léčivého přípravku z trhu na základě 
rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení 
výroby zboží/ léčivého přípravku (doložené prohlášením výrobce zboží), nebo pokud bylo zboží/ léčivý 
přípravek Ministerstvem zdravotnictví zařazeno do tzv. systému rezervních zásob. 
 
S ohledem obsah Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. listopadu 
2023, o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, který nabyl účinnosti dne 
01.01.2024 tímto žádáme o úpravu zadávací dokumentace, a to tak, aby bylo ustanovení o nabídkové 
ceně doplněno o distribuční poplatek, na který má dodavatel v souladu s výše uvedeným cenovým 
předpisem nárok. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Vážený obchodní partnere, 
 
rádi bychom Vás informovali o skutečnosti, že společnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX ukončí dodávky 
léčivého přípravku ZEJULA CAPSULE 100MG 4X14_CZ/SI/HU (SÚKL kód 0238299) v průběhu roku 
2024 a z důvodu zajistění dostupnosti léčby pro onkologické pacienty bude nahrazen novou lékovou 
formou. Z tohoto důvodu nemohou být splněny všechny Vámi požadované závazky v rámci 
výběrového řízení. 



   2/2  
                     

 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace bude veřejná zakázka 
zrušena, dojde k přepracování zadávací dokumentace a veřejná zakázka bude vypsána opakovaně. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


